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Rengøring af PrismaSmart CPAP 

Supplerende vejledning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formål: 

Forebygge at patienter påføres infektion i forbindelse med CPAP behandlingen.  

Samt sikre korrekt vedligeholdelse af apparatur. 

 

Fremgangsmåde: 

Prisma: Selve apparaturet rengøres med en hårdt opvredet blød klud i uparfumeret 

sæbevand - minimum 1 gang i måneden. PrismaSmart tåler ikke vand i de 

indvendige dele, så pas på med mængden af vand. 

 

Filter:  Det grå filter kan rengøres. Filtret rengøres hver 14. dag. 

 Filtret skiftes minimum hvert halve år - eller oftere, hvis det bliver misfarvet, 

tilstoppet med snavs og støv eller hullet.  

 

Til rengøringen klargøres en balje med sæbevand, samt rene viskestykker. Der anbefales et mildt 

opvaskemiddel, som er parfumefrit og allergitestet. Det anbefales at anvende værnemidler ved 

rengøring og håndtering af slange og fugterkammer. 

 

Slange:  

Slange rengøres 1 gang ugentligt samt ved synlig forurening. 

 Slangen lægges i sæbevand. Alle dele skal være under vand, og der skal være vand inde i 

slangerne. Slangen skal ligge i blød i 15 min. 

 Slangen skylles grundigt, så de er helt fri for sæberester.  Vær opmærksom på at slangen 

ikke må røre urene områder under processen.  
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 Slangen tørres indenfor ½-1 time. Der kan bruges en føntørre med kold luft. Alternativt er 

lufttørring et rent sted.  

 Slangen bør ligge imellem et rent viskestykke eller håndklæde til lufttørring i 1 time, inden 

det må samles og sættes retur på PrismaSmart CPAP. Dette er for at sikre at slangesættet er 

helt tør, og dermed mindske risikoen for bakterievækst i slangesættet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fugterkammer:  

Låget tages af. 

 Tømmes dagligt for vand og tørres med en ren fnugfri klud. 

 Vandbeholderen rengøres mekanisk ved brug af opvaskebørste grundigt 1 gang ugentligt 

samt ved synlig forurening.  

 Skylles grundigt, så beholderen er helt fri for sæberester.  

 Fugterkammeret tørres indenfor ½-1 time med et rent viskestykke. Herefter anbefales det 

at fugterkammeret ligge imellem et rent viskestykke eller håndklæde til lufttørring i 1 time. 

Dette er for at sikre at fugterkammeret er helt tør, og dermed mindske risikoen for 

bakterievækst.  

 

Afkalkning af fugterkammer: 
Kalkaflejringer i fugterkammeret fjernes med almindelig husholdningseddike (5% - uden farve).  

Husholdningseddike blandes med vand - der blandes 1 del eddike til 10 dele vand (1:10). 

Blandingen hældes i fugterbunden og skal stå i ca. 30 minutter, hvorefter fugterkammeret rengøres 

og tørres ud fra ovenstående beskrivelse.   

 

Udskiftning af slangesæt og fugterkammer: 
Ved meget svære kalkaflejringer eller anden beskaffenhed, der hæmmer, at man kan se synlig 

forurening og snavs, kasseres slangen og fugterkammeret. 

Varmestav 


